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СОПРАНО ЅВЕЗДАТА АНА НЕТРЕБКО КАКО „ЈОЛАНДА“ ВО ЛИРСКАТА БАЈКА НА ЧАЈКОВСКИ 
ПРИКАЖАНА ВО ДВОЈНАТА ПРОГРАМА СО „ДВОРЕЦОТ НА МОДРОБРАДИОТ“ НА БАРТОК 

 
 

МЕТ: Живо во HD продолжува со своите преноси. Оваа сабота, на 14 февруари директно од 
сцената на МЕТ ќе биде изведена двојната програма „Јоланда“ и „Дворецот на модробрадиот“.  
 

 

     
 

 
 
Јоланда/ Дворецот на Модробрадиот (Чајковски/Барток)  НОВА ПРОДУКЦИЈА 
 
14 февруари 2015 во 18:30ч 
Диригент: Валери Гергиев 
Режија: Мариуш Трелински  
Сценограф: Борис Кудличка  
Костимограф: Марек Адамски 
Дизајн на светло: Марк Хајнз 
Кореограф: Томаш Вигода 
Видео дизајн: Бартек Мациас 
Улоги: Ана Нетребко (Јоланда), Пјотр Бечала (Гроф Тристан Вадеомон), Алексеј Марков (Роберт), 
Елчин Азизов (Ибн-Хакиа), Алексеј Тановицки (Крал Рене); Надја Микел (Џудит), Микаил Петренко 
(Модробрадиот) 

 

 
 

 

http://www.cineplexx.mk/movie/iolanta-herzog-blaubarts-burg/
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ЅВЕЗДИТЕ НА ОПЕРАТА 

 
 

 
Мариуш Трелински, уметничкиот директор на полската Национална Опера, дебитира во 

Метрополитен со двете најретко изведувани опери: романтичната бајка „Јоланда“ на Чајковски, за 
психолошкото будење на слепата принцеза и Бартоковиот вознемирувачки „Дворецот на 
Модробрадиот“ во кој Џудит мора да отвори седум заклучени врати како би ја открила најмрачната 
тајна на својот сопруг.  

Валери Гергиев дигирира со оваа двојна програма, која е изготвена во копродукција со 
полската Национална Опера. Ана Нетребко ја толкува насловната улога на Јоланда, со Пјотр Бечала и 
Алексеј Марков како двајцата ривали, Вадеомон и Роберт, кои се борат за нејзината љубов. Надја 
Микел ја игра улогата на Џудит во операта „Дворецот на Модробрадиот“ заедно со Микаил 
Петренко како нејзин мистериозен и заканувачки сопруг.   
 

  
 

  
 
 
Трејлер од двојната програма: https://www.youtube.com/watch?v=PKGdyi1ptI4  

https://www.youtube.com/watch?v=PKGdyi1ptI4

